PRESIDÊNCIA

Portaria

Portaria GP/SGPE

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
GABINETE DA PRESIDÊNCIA
PORTARIA TRT 18ª GP/SGPE Nº 858/2021
O DESEMBARGADOR PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, e considerando o disposto no art. 36 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, com redação dada pela Lei n° 9.527, de 10 de
dezembro de 1997, e na Resolução nº 110, de 31 de agosto de 2012, do Conselho Superior da Justiça do Trabalho, e ainda tendo em vista o
Processo Administrativo nº 5996/2021,
RESOLVE:
Art. 1º Revogar a Portaria TRT 18ª GP/SGPE nº 2.948, de 25 de setembro de 2018, publicada no Diário Oficial da União em 05 de novembro de
2018, que autorizou a remoção, mediante permuta, entre os servidores ROSENILDE BRITO CAMPOS BAIAROSKI, ocupante do cargo da Carreira
de Analista Judiciário, Área Judiciária, do Quadro de Pessoal do Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região, e IURI CRISTIANO DE SOUZA
COUTO, ocupante do cargo da Carreira de Analista Judiciário, Área Judiciária, do Quadro de Pessoal do Tribunal Regional do Trabalho da 12ª
Região.
Art. 2º Manter lotado o servidor IURI CRISTIANO DE SOUZA COUTO na 10ª Vara do Trabalho de Goiânia-GO.
Art. 3º Conceder 20 (vinte) dias de trânsito à servidora ROSENILDE BRITO CAMPOS BAIAROSKI para que seja retomado o efetivo desempenho
das atribuições do seu cargo neste Regional, nos termos do art. 18 da Lei 8.112, de 1990.
Art. 4º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a partir de 1º de julho de 2021.
Publique-se no Diário Oficial da União e no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
DANIEL VIANA JÚNIOR
Desembargador – Presidente
TRT da 18ª Região
Goiânia, 22 de junho de 2021.
[assinado eletronicamente]
DANIEL VIANA JÚNIOR
DESEMB. PRES. DE TRIBUNAL

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

Despacho

Despacho SGPE

Secretaria de Gestão de Pessoas
Processo Administrativo nº: 5526/2021 – SISDOC
Interessado(a): ROGÉRIO CARDOSO
Assunto: Auxílio-saúde – Modalidade Consignação Mensal (dependente)
Decisão: Deferimento

Secretaria de Gestão de Pessoas
Processo Administrativo nº: 6112/2021 – SISDOC

Caderno Administrativo
 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº3251/2021 Data da disponibilização: Quarta-feira, 23 de Junho de 2021.

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região

Desembargador Daniel Viana Júnior

Presidente

Desembargador Geraldo Rodrigues do Nascimento

Vice-Presidente

Rua T 29 nº 1403, Setor Bueno, Goiânia/GO

CEP: 74215901

Telefone(s) : (62) 3222-5000

Código para aferir autenticidade deste caderno: 168616

Interessado(a): MÁRIO LÚCIO VIEIRA FONTOURA
Assunto: Auxílio-saúde – Modalidade Consignação Mensal (dependente)
Decisão: Deferimento

Portaria

Portaria SGPE

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS
PORTARIA TRT 18ª SGPE Nº 859/2021
O CHEFE DO NÚCLEO DE PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO DE PESSOAL, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e tendo
em vista o teor do Processo Administrativo nº 6170/2021,
RESOLVE:
Art. 1º Autorizar o servidor Rodrigo Ribeiro de Camargo (s003044 ), ocupante de cargo da carreira de Analista Judiciário, Área Judiciária, lotado na
Secretaria da Corregedoria Regional, a exercer suas atribuições funcionais em regime de teletrabalho, a partir de 15/06/2021 a 15/06/2023, em
conformidade ao que dispõem as Resoluções CNJ nº 227/2016, CSJT nº 151/2015 e TRT 18ª nº 160/2016.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
MATEUS VARGAS MENDONÇA
Chefe do Núcleo de Planejamento e Desenvolvimento de Pessoal
Goiânia, 23 de junho de 2021.
[assinado eletronicamente]
MATEUS VARGAS MENDONÇA
CHEFE DE NÚCLEO FC-6

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª SGPE Nº 861/2021
O DIRETOR DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas
atribuições legais e regulamentares, tendo em vista a delegação de competência prevista no Regulamento Geral de Secretaria do TRT 18ª Região,
alterado pela Portaria TRT 18ª GP/DG/SGPe Nº 231/2021, e o teor do Processo Administrativo nº 6082/2021,
RESOLVE:
Art. 1º Considerar removido, a pedido, o servidor PAULO ROBERTO DRAGALZEW, código s165190, Analista Judiciário, Área Judiciária,
Especialidade Oficial de Justiça Avaliador Federal, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, da Secretaria de Distribuição de Mandados Judiciais
para a Vara do Trabalho de Goiatuba, a partir de 21 de junho de 2021.
Art. 2º Considerar removida, a pedido, a servidora DANIELLE MENDES LISBOA, código s161365, Analista Judiciário, Área Judiciária,
Especialidade Oficial de Justiça Avaliador Federal, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, da Vara do Trabalho de Goiatuba para a Secretaria de
Distribuição de Mandados Judiciais, a partir de 21 de junho de 2021.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
RICARDO LUCENA
Diretor da Secretaria de Gestão de Pessoas
Goiânia, 23 de junho de 2021.
[assinado eletronicamente]
RICARDO WERBSTER PEREIRA DE LUCENA
DIRETOR DE SECRETARIA CJ-3

SECRETARIA GERAL DA PRESIDÊNCIA

Portaria

PORTARIA SGP/SGJ

GERÊNCIA DE ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DO PJE
PORTARIA TRT 18ª SGP/SGJ Nº 860/2021
Autorizar o cadastro do Diretor de Secretaria da 3ª Vara do Trabalho de Anápolis, Magno Brandão dos Santos, na Central Única de Serviços da
ANOREG-TO.
O DESEMBARGADOR-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e
regimentais,
CONSIDERANDO o quanto consta do Provimento nº 09/2016, de 29 de junho de 2016, da Corregedoria Geral da Justiça do Estado do Tocantins,
que regula a prestação de serviços eletrônicos pelos Serviços Notariais e Registrais do Estado do Tocantins;
CONSIDERANDO que o intercâmbio de documentos eletrônicos e de informações entre os Serviços Notariais e Registrais do Estado do Tocantins
e a Administração Pública está exclusivamente a cargo da Central Única de Serviços Eletrônicos Compartilhados;
CONSIDERANDO o que consta no Processo Administrativo 3267/2021, do Tribunal Regional do Trabalho da 18ª;
CONSIDERANDO, por fim, a necessidade de prévio cadastro junto àquela central para ter acesso aos serviços disponibilizados à Administração
Pública, nos termos do Provimento nº 09/2016, de 29 de junho de 2016;
RESOLVE:
Art. 1º Designar o Diretor de Secretaria da 3ª Vara do Trabalho da Anápolis, MAGNO BRANDÃO DOS SANTOS, código de servidor S202996,
para realizar o cadastro de acesso junto ao portal da Central de Serviços Eletrônicos – www.cartoriostocantins.com.br – e, observando os termos
de uso daquele sistema, realizar o intercâmbio de informações entre este Órgão e os Serviços Notariais e Registrais do Estado do Tocantins.
Art. 2º Todos os pedidos de pesquisa de atos e de certidões devem se limitar a atender interesse direto e exclusivo da administração pública,
anexando-se o despacho/decisão e o número do processo vinculado ao pedido, sob pena de responsabilização disciplinar, cível e criminal.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

3251/2021 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 2
Data da Disponibilização: Quarta-feira, 23 de Junho de 2021

Código para aferir autenticidade deste caderno: 168616

PRESIDÊNCIA 1
  Portaria 1
    Portaria GP/SGPE 1
SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS 1
  Despacho 1
    Despacho SGPE 1
  Portaria 2
    Portaria SGPE 2
SECRETARIA GERAL DA PRESIDÊNCIA 2
  Portaria 2
    PORTARIA SGP/SGJ 2
SECRETARIA DE LICITAÇÕES E
CONTRATOS

3

  Aviso/Comunicado 3
    Aviso/Comun/SLC 3

Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Assinado Eletronicamente
DANIEL VIANA JÚNIOR
Desembargador-Presidente
TRT da 18ª Região
Goiânia, 23 de junho de 2021.
[assinado eletronicamente]
DANIEL VIANA JÚNIOR
DESEMB. PRES. DE TRIBUNAL

SECRETARIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Aviso/Comunicado

Aviso/Comun/SLC

SECRETARIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 037/2021
Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de manutenção corretiva, com o fornecimento de peças, em portas de vidro,
janelas de vidro e vidros fixos instalados no Complexo Trabalhista de Goiânia e no Fórum de Aparecida de Goiânia, para o ano de 2021, conforme
especificações técnicas e condições constantes no edital.
Data da Sessão: 07/07/2021, às 13:00 horas.
O Edital encontra-se na Internet nos endereços: www.gov.br/compras e www.trt18.jus.br.
Informações: (62) 3222-5688/5657/5244
Eduardo Freire Gonçalves
Pregoeiro

SECRETARIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 039/2021
Registro de preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios, materiais de copa e cozinha e materiais de limpeza e higienização, para o
exercício de 2021, conforme especificações e condições contidas no Termo de Referência.
Data da Sessão: 08/07/2021, às 13:00 horas.
O Edital encontra-se na Internet nos endereços: www.gov.br/compras e www.trt18.jus.br.
Informações: (62) 3222-5244/5657/5688
Bruno Daher de Miranda
Pregoeiro

ÍNDICE

3251/2021 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 3
Data da Disponibilização: Quarta-feira, 23 de Junho de 2021

Código para aferir autenticidade deste caderno: 168616

	Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região
	PRESIDÊNCIA
	  Portaria
	    Portaria GP/SGPE

	SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS
	  Despacho
	    Despacho SGPE
	  Portaria
	    Portaria SGPE

	SECRETARIA GERAL DA PRESIDÊNCIA
	  Portaria
	    PORTARIA SGP/SGJ

	SECRETARIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
	  Aviso/Comunicado
	    Aviso/Comun/SLC

		2021-06-23T17:15:19-0300
	TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO:00509968000148